
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Татарстан Республикасы Тубэн Кама муниципаль районы Кама 
«Детский сад № 2 «Золотая рыбка» пгт Камские Поляны Аланы «2 -  нче санлы «Золотая рыбка» балалар бакчасы

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан муниципаль автоном мэктэпкэчэ белем учреждениесе
423564, Нижнекамский район, пгт Камские Поляны, д. 1/27 423564, Тубэн Кама районы, штп Кама Аланы, д. 1/27

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г.Казань, 
расч.счет:ЛАГ 31811098-ДС2КП, внебюджетный счет:ЛАВ 31811098-ДС2КП 

БИК 019205400, ИНН 1630001693, КПП 165101001, ОКПО 42145161, ОКОНХ 92400, ОКОПФ 20901, ОКВЭД 85.11
Тел. (8555) 339323, эл.почта: detsad2-kampol@rambler.ru

ОТ «_ / £ » ________ ' /  2024 г.

ПРИКАЗ
«О назначении ответственного 
по профилактике детского 
дорожно -  транспортного травматизма 
в МАДОУ №2 «Золотая рыбка» 
пгт Камские Поляны НМР РТ»

В целях организации работы по профилактике детского дорожно -  
транспортного травматизма,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного -  воспитателя Галееву Г.С. за организацию работы по 
профилактике детского дорожно -  транспортного травматизма и пропаганде 
безопасности дорожного движения среди воспитанников на 2024 -  2025 учебный 
год.
2. Ответственному за организацию работу -  Танеевой Г.С. в срок до 01.10.2024г 
разработать план мероприятий по предупреждению дорожно -  транспортного 
травматизма и пропаганде безопасности дорожного движения на 2024 -  2025 
учебный год.
3. Ответственному по профилактике детского дорожно -  транспортного 
травматизма Ганеевой Г.С. совместно со старшим воспитателем Волковой С.Г 
обеспечить участие воспитанников ДОУ в мероприятиях по профилактике детского
-  дорожно -  транспортного травматизма согласно Плану работы ДОУ по 
профилактике детского дорожно -  транспортного травматизма и пропаганде 
безопасности дорожного движения на 2024 -  2025 учебный год.
4. Заведующему МАДОУ №2 «Золотая рыбка» Гареевой Д.Ш. - ответственному за 
организацию перевозок, организованных групп детей, ответственному по охране 
труда Сорокиной Н.Н. и старшей медицинской сестре Зайцевой Т.А. - обеспечить 
контроль организации перевозок групп детей в соответствии «Методическими 
рекомендациями по обеспечению санитарно -  эпидемиологического благополучия 
и безопасности дорожного движения при перевозках организованных групп детей 
автомобильным транспортом» от 21.09.2006г. Постановлением Правительства РФ 
от 17.12.2013г №11.

*. >0 .V. .. ■ - * .
5. Воспитателям групп:
- проводить целевые инструктажи по соблюдению правил дорожного движения с 
воспитанниками, выходящими на мероприятие за территорию ДОУ, с записью в 
журнале.

№ / у/

mailto:detsad2-kampol@rambler.ru


6. Обеспечить систематическую работу с родителями по профилактике детского
дорожно -  транспортного травматизма. Привлекать родителей к участию в 
тематических мероприятиях.
7. Содействовать участию детей в мероприятиях по профилактике детского 
дорожно -  транспортного травматизма согласно Плану работы ДОУ по 
профилактике детского дорожно -  транспортного травматизма и пропаганде 
безопасности дорожного движения.
8. Делопроизводителю Зубаревой А.Д. -  ознакомить с данным приказом 
сотрудников под роспись.
9. Контроль за выполн

Заведующий МАДОУ Д.Ш.Гареева


